ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

EDITAL Nº 163, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

 CONVOCA CANDIDATO(S) PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo listados para a contratação temporária, devendo
comparecer(em) pessoalmente ou entrar(em) em contato com as servidoras Raquel -
Pedagoga da SMED, pelo telefone 54 3441-7828, ramal 2203, e Ivanete do Setor de
Recursos Humanos, através do telefone 54 3441-1477, ramal 2054, ou pelo e-mail
fopag@veranopolis.rs.gov.br, com a finalidade de obter(em) informações acerca da lista de
documentos, cuja entrega deverá ser realizada no período de 14 a 18/06/2021, no endereço
Rua Alfredo Chaves, nº 366 – 2º andar à direita, Centro, Veranópolis, RS:

PSS

Nº/ANO

EDITAL DE
ABERTURA Nº

EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO Nº

FUNÇÃO

CLASSIFICAÇÃO/

CANDIDATO

03/2021 66/2020 02/2021

PROFESSOR DE
ANOS FINAIS DO

ENSINO
FUNDAMENTAL -

LÍNGUA
PORTUGUESA

18º JACIANE VIEIRA
VICENTE TALIULI

19º ANDREA ROSA
MACHADO

20º PATRICIA SALETE
COSTA BARBOSA

21º ELY DANIEL DA
SILVA MARQUES
GATTO

22º DARLENE CEPPO

§ 1º O não atendimento ao disposto no art. 1º acarretará na perda do direito a contratação
temporária para a função ao qual o candidato foi classificado.

§ 2º O contrato administrativo temporário, autorizado pela Lei Municipal nº 7.576/2020,
alterada pela Lei Municipal nº 7.663/2021, terá início em 05/07/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 11 de junho de 2021.

WALDEMAR DE CARLI,

Prefeito.

Publicado em 11/06/2021

Eliézer Dalla Costa

Secretário Municipal de Governo

mailto:janete@veranopolis.rs.gov.br